1110
1111
1112
1113
1114
1115

1116
1119

1120
1121
1122
1123
1124
1125
1126
1129

1130
1131
1132
1133
1134
1139

1140
1141
1142
1143
1144
1145

1150
1151

1160
1161
1162

1190
1191
1192
1193
1194

1210
1211
1212
1213
1214

1220
1221
1222
1223
1224
1229

1230
1231
1232
1233
1234
1235
1236
1239

1240

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

EFECTIVO

BANCOS/TESORERIA
BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS
INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)
FONDOS CON AFECTACION ESPECIFICA

DEPOSITOS DE FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION
OTROS EFECTIVOS Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES

INVERSIONES FINANCIERAS DE CORTO PLAZO

CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

DEUDORES POR ANTICIPOS DE LA TESORERIA A CORTO PLAZO
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS A CORTO PLAZO
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES INTANGIBLES A CORTO PLAZO

ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO PLAZO

INVENTARIOS

INVENTARIO DE MERCANCIAS PARA VENTA

INVENTARIO DE MERCANCIAS TERMINADAS

INVENTARIO DE MERCANCIAS EN PROCESO DE ELABORACION

INVENTARIO DE MATERIAS PRIMAS, MATERIALES ¥ SUMINISTROS PARA PRODUCCION
BIENES EN TRANSITO

ALMACENES
ALMACEN DE MATERIALES ¥ SUMINISTROS DE CONSUMO

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
ESTIMACION POR DETERIORO DE INVENTARIOS

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

VALORES EN GARANTIA

BIENES EN GARANTIA (EXCLUYE DEPOSITOS DE FONDOS)

BIENES DERIVADOS DE EMBARGOS, DECOMISOS, ASEGURAMIENTOS Y DACION EN PAGO
ADQUISICION CON FONDOS DE TERCEROS

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
INVERSIONES A LARGO PLAZO

TITULDS ¥ VALORES A LARGO PLAZO

FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES DE CAPITAL

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO
DOCUMENTQS POR COBRAR A LARGO PLAZO

DEUDORES DIVERSOS A LARGO PLAZO

INGRESOS POR RECUPERAR A LARGO PLAZO

PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO

OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO © EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
TERRENOS

VIVIENDAS

EDIFICIOS NO HABITACIONALES

INFRAESTRUCTURA

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

OTROS BIENES INMUEBLES

BIENES MUEBLES

$3,993,313.88

$12,974,554.40

$2,750,515.75

$3,368,589.66

$1,242,798.13 $9,605,964.74
$0.00 $0.00
$0.00 50.00
$0.00 $0.00
$0.00 50.00
$0.00 $0.00]
$5,923,063.47 $7,924,399.91
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$3,136,275.86 $6,061,048.80
$0.00 $0.00!
$2,786,787.61 $1,863,351.11
50.00 $0.00,
50.00 $0.00]
$8,891,838.50 $8,614,630.33 |
$2,423,742.52 $2,237,800.22
-$572,041.26 $203,324.42
$0.00 50.00
$7,040,137.24 $6,173,505.69
50.00 50,00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00(
$0.00 $0.00
$0.00 $0.001 |
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00]
50.00 $0.00
50.00 $0.00,
$0.00 s0.00}
$0.00 50.00
$0.00 50.00
$0.00 50.00
$0.00 $0.00
$18,808,215.85 29,513,5
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00!
$0.00 $0.00
50.00 $0.00
$0.00 $0.00
50.00 $0.00]
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$471,638,126.90 $448,339,524.31|
$9,000,000.00 $9,000,000.00
$578,075.18 $578,075.18
$11,297,680.73 $11,297,680.73

$36,641,456.92
5400,531,431.97
$13,589,482.10

$36,641,456.92

$379,727,357.17|

$11,094,954.31|

$0.00 50.00/ |
$13,007,801.83 $12,598,263.84|

2110
2111
2112
2113
2114
2115

2116

2117
2118
2119

2120
2121
2122
2129

2130
2131
2132
2133

2140
2141
2142

2150
2151
2152
2159

2160
2161
2162
2163
2164
2165
2166

2170
2171
2172
2179

2190
2191
2192
2199

2210
2211
2212

2220
2221
2222
2229

2230
2231
2232
2233
2234
2235

2240
2241
2242

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $18,142,845.83 $16,822,790.71
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $38,562.57 $11,351.55
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO $6,614,283.87 $6,839,913.71
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $6,198,732.54 $0.00
PARTICIPACIONES ¥ APORTACIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO 50,00 $0.00
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $227,278.41 $21,534.90
INTERESES, COMISIONES ¥ OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA POR PAGAR A CORTO PLAZO 4000 caca
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $5,063,988.44 $9,949,990.55
DEVOLUCIONES DE LA LEY DE INGRESOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 50.00 50.00
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 50.00 50,00
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A CORTO PLAZO 50.00 50.00
DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00 50.00
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO 50.00 50.00
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO $763,016.58 $2,884,501.78
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 5763,016.58 $2,884,591.78
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA $0.00 $0.00
PORCION A CORTO PLAZO DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO $0.00 $0.00
TITULOS ¥ VALORES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
TITULOS Y VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
TITULOS ¥ VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO $4,709.93 $1,578,596.82
INGRESOS COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO $4,700.93 $1,578,596.82
INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A CORTO PLAZO 7 50.00 $0.00
OTROS PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 50.00 $0.00
FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
FONDOS EN GARANTIA A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO 50.00 50.00
FONDOS CONTINGENTES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00/
FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS ¥ CONTRATOS ANALOGOS A CORTO PLAZO $0.00 50.00]
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO $0.00 50.00
VALORES Y BIENES EN GARANTIA A CORTO PLAZO $0.00 50.00
PROVISIONES A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
PROVISION PARA DEMANDAS Y JUICIOS A CORTO PLAZO $0.00 $0.00
PROVISION PARA CONTINGENCIAS A CORTO PLAZO 50.00 50,00
OTRAS PROVISIONES A CORTO PLAZO 50.00 $0.00
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO $0.00 $5,931.91
INGRESOS POR CLASIFICAR $0.00 $5,931.91|
RECAUDACION POR PARTICIPAR 50.00 $0.00)
OTROS PASIVOS CIRCULANTES $0.00 $0.00]
TOTAL PASIVOS CIRCULANTES £$18,910,572.34 $21,291,911.22
PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
PROVEEDORES POR PAGAR A LARGO PLAZO 50.00 $0.00
CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00;
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 $0.00°
DOCUMENTOS COMERCIALES POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 50.00
DOCUMENTOS CON CONTRATISTAS POR DBRAS PUBLICAS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 50.00
OTROS DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 50.00
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO $26,231,131.49 $29,283,197.81
TITULOS ¥ VALORES DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
TITULOS ¥ VALORES DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO $26,231,131.49 $29,283,197.81
PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA POR PAGAR A LARGO PLAZO 50.00 50,00
ARRENDAMIENTO FINANCIERO POR PAGAR A LARGO PLAZO $0.00 50.00|
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
CREDITOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
INTERESES COBRADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO $0.00 $0.00




1241

1242
1243
1244
1245
1246
1247
1248

1251
1252
1253
1254
1259

1260
1261
1262
1263
1264
1265

1270
1271
1272
1273
1274
1275
1279

1280

1281

1282

1283
1284
1289

1290
1291
1292
1293

MOBILIARIO V EQUIPO DE ADMINISYRACI{SN
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS
ACTIVOS BIOLOGICOS

ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE

PATENTES, MARCAS Y DERECHOS
CONCESIONES Y FRANQUICIAS
LICENCIAS

OTROS ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIENES
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

DEPRECIACION ACUMULADA DE INFRAESTRUCTURA

DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLOGICOS

AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTUDIOS, FORMULACION Y EVALUACION DE PROYECTOS

DERECHOS SOBRE BIENES EN REGIMEN DE ARRENDAMIENTO FINANCIERO
GASTOS PAGADOS POR ADELANTADO A LARGO PLAZO

ANTICIPOS A LARGO PLAZO

BENEFICIOS AL RETIRO DE EMPLEADOS PAGADOS POR ADELANTADO
OTROS ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A LARGO PLAZO

ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE INGRESOS POR COBRAR A LARGO PLAZO
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE CUENTAS INCOBRABLES DE PRESTAMOS OTORGADOS A LARGO PLAZO
ESTIMACIONES POR PERDIDA DE OTRAS CUENTAS INCOBRABLES A LARGO PLAZO

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
BIENES EN CONCESION

BIENES EN ARRENDAMIENTO FINANCIERO
BIENES EN COMODATO

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

$2,941,745 88 $2,769,063.30
$3,069,101.37 $3,032,329.37
$1,314.00 $1,314.00
$2,765,719.95 $2,645,352.22
$387,977.14 $387,977.14
$2,551,247.05 $2,506,331.37
$1,290,696.44 $1,255,896.44
$0.00 $0.00|
$197,706.55 $169,541.75
$197,706.55 $169,541.75
$0.00 50.00
50.00 50.00
50.00 50.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 50.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 50.00
$0.00 $0.00
$0.00 50.00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00
$0.00 50,00
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00|
$0.00 $0.00
$0.00 $0.00]
50.00 $0.00]
$0.00 $0.00|
$0.00 $0.00
50.00 $0.00]
$0.00 $0.00|
$0.00 $0.00
$484,843,635.28 $461,107,329.90 |
$503,651,851.13  $490,620,914.54

2250
2251
2252
2253
2254
2255
2256

2260
2261
2262
2263
2269

3100
3110
3120
3130

3200
3210
3220
3230
3231
3232

3233

3239

3240
32a1
3242
3243
3250
3251
3252

3300

3310
3320

OTROS PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO $0.00

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA ¥/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
FONDOS EN GARANTIA A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
FONDOS EN ADMINISTRACION A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
FONDOS CONTINGENTES A LARGO PLAZO 4 $0.00 $0.00
FONDOS DE FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00!
OTROS FONDOS DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO $0.00 5000
VALORES Y BIENES EN GARANTIA A LARGO PLAZO $0.00 $0.00]
PROVISIONES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
PROVISIGN PARA DEMANDAS Y JUICIOS A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
PROVISION PARA PENSIONES A LARGO PLAZO $0.00 $0.00
PROVISION PARA CONTINGENCIAS A LARGO PLAZO 50,00 $0.00
OTRAS PROVISIONES A LARGO PLAZO 50.00 50.00
TOTAL PASIVOS NO CIRCULANTES $26,231,131.49 $29,283,197.81
TOTAL DE PASIVOS $45,141,703.83 $50,575,109.03
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO -$3,158,160.96 -$3,160,985.89
APORTACIONES 50.00 $0.00
DONACIONES DE CAPITAL 50.00 $0.00|

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA Pl:!BLIf.A{PA'mIMDNIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

REVALUOS

REVALUO DE BIENES INMUEBLES

REVALUO DE BIENES MUEBLES

REVALUO DE BIENES INTANGIBLES

OTROS REVALUOS

RESERVAS

RESERVAS DE PATRIMONIO
RESERVAS TERRITORIALES
RESERVAS POR CONTINGENCIAS

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES
CAMBIOS POR ERRORES CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

RESULTADO POR POSICION MONETARIA
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

IACIE! Bi

anxﬁm

TOTAL DE PASIVO Y PATRIMONIO /

, -53,158,160.96

-$3,160,985.89

$461,668,308.26

$443,206,791.40

525,825,910.59
5435,842,397.67

$32,164,433.36
5411,042,358.04

$0.00 $0.00°

$0.00 50,00

$0.00 $0.00!

$0.00 $0.00]

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00]

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00

$0.00 $0.00.
$458,510,147.30 $440,045,805.51
$503,651,851.13  $490,620,914.54
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MTRA ERIKA FABIOLA RAMOS CHAVEZ

ENCARGADA DE LA HACIENDA MUNICIPAL



